tum iniquum erat factum ab impiis, ut omnes cruciarentur, qui sacrificare nolebant, *2 Mach. 6.* Natus in mundo Dominus, cito est passus pressuram ab impiis, quando compulsus est fugere in Agyptum, *Math. 2.* Lapidato Stephano, facta est persecutio in Apostolis, & dispersi sunt per mundum ad praedicandum. *Aetor. 8.* Post suam conversionem Paulus passus est multas tribulationes a Iudeis, & submissus est in sporta per murum. *Act. 9. 2. Cor. 11. in fin.* Item Paulus & Barnabas electi sunt de finibus Persicis, excusso puluete de pedibus, *e Act. 13.* In ciuitate Lystris cum aate hilariter receptorus esset, postea lapidatus est Paulus, *Act. 14.* Occasione puellæ curatæ Paulus & Silas sunt caesi & incarcerati, *Act. 16.* Multas tribulationes alias & persecutiones eius require in *Act. Apostolorum usq; ad fin.* Ab aduentu Spiritus sancti usque ad persecutionem Ioannis sub Domitiano fluxerunt multi anni. Et illo tempore Ioannes non habuit tot & tantas rebellationes & tribulationes, nec tantum Ecclesiæ profuit quantum quando fuit in exilio in Pathmum relegatus, *e Apoc. pertot.*

De Veritate, quæ odium parit.

*Veritas parit odium,
Si de odientibus quis bona loquatur,
Si de delinqüentibus quisquam corrigatur.*

Siperversis gentibus quis commisceatur.

IAm primo veritas parit odium, quando quis bonus dicit bonum de inimico illius cui loquitur. Nam Balaath rex Moab multum dolebat quando Balaam benedicebat populo Israel licet hoc verum esset, nec tantum eum honorauit quantum decreuerat honorare, ut patet *Numer. 24*. Ira-tus est Saul contra Ionathan, quia veritatem dicebat excusando Dauid, *1. Reg. 20*. Cum veritatem di-sisset Achior de populo Israel, indignatus Holo-fernes voluit eum occidere. *Indith. 5*. Veritas parit odium, quando reprehenduntur & corriguntur malii. Ideo Ionathan filius Gedeonis fuit interfe-ctus ab Abimelech, quando dixit veritatem, argu-endo eum. *Iud. 9*. Cum propheta increpasset Re-gem Asa, iratus rex iussit cum mitti in neruum. *2. Paral. 16*. Sedechias incarcerauit Hieremiam, qui arguebat eum, & prædicabat veritatem. *Hierem. 38*. Quia Ioannes Baptista arguebat Herodem, ideo pro veritate iussus est decollari. *Matth. 14. Marc. 6*. Oderant Pharisei veritatem Christi loquentis & reprehendentis hypocritas. *Luc. 14. Matth. 23*. Ve-ritas parit odium in malis hominibus, propter eo-rum peruersitatem. Nam quando Hieremias præ-dicabat veritatem, missus est a peruersis in lacum vbi non erat aqua. *Hierem. 38*. Pro eo quod Daniel ostendit Bel & dracones non esse deos, missus est a peruersis inter leones. *Dan. 14*. Ex verbis veris Eleazari in iram versi sunt impii, qui in eum fuerāt inimici, *Mach. 6*. Principes Sacerdotum denun-ciaue-

ciauerunt Apostolis, ne in nomine Iesu veritatem loquerentur. *Acto. 5.* Audientes Pharisei & Iudei verba Stephani dissecabantur cordibus, & stridebant dentibus in eum. *Act. 6.* Multos aduersarios habuit Paulus pro veritate, quā prædicabat. *Act. 9.*

C A P V T CXXXVI.

De Vnitate, Concordia, & commun
Consensu.

Unitas & Concordia,
Est Deo placabilis atq; grata;
Malis est odibilis, bonis preziosa;
In bello terribilis, & victoriosa,
Si quis eligibilis, nec est fractuosa;
Vita perfectibilis & religiosa.

VNITAS multum placet Deo & ipsi plurimum grata est; ideo ex uno homine voluit humanū genus exire: ad ostendēdum quantum gratum sit ei vnitas in pluribus. Vnde dicit *Aug.* Creare voluit vñā; vnde multitudo propagaretur ut hac munitione vnitas in multis seruaretur. *Gen. 1.* Vniti debent esse homines ad bonū, & non ad malū. Vnde populus Israel vnitus fuit ad recipiendam legem. *Exod. 9.* Auditis à Moysi verbis legis, respondit cūctus populus vna voce: *Cūlla qua locutus est Dominus, faciemus.* *Exod. 24.* Ad faciendum templum & vestes sacras mysteriorum, obtulit populus vnamitter necessaria. *Exo. 36.* Cōgregatus est omnis Israel quasi vir vñus ad plateam, & dixerunt *Esdra*

vt af.

372 DE UNITATE CONCORDIA

vt afferret librum legis. *Neem. 8.* Cum exposuisset Achior verba Holoferni, omnis populus cōmuni locutione & lamentatione & fletu Domino preces, effundebat. *Judith. 6.* Vniti & non diuisi sunt homines in bello temporali & spirituali. Nā congregatus est omnis Israel quasi vir vnuſ, ad succurrentum & prællandum & vindicandum stuprum uxoris Leuitæ. *Ind. 20.* Egressi sunt omnes quasi vir vnuſ, ad succurrentum fratribus in Iabes & Galath, *1. Reg. 1.* Vniti debent esse clerici & seculares in electione. Ideo venerūt vniuersit̄ tribus Israel ad Dauid in Ebron, vt vngerent eum super Israel regem, *2. Reg. 5.* Post mortem Iudei congregati sunt omnes vnanimiter, & dixerunt Ionathas; *Te elegimus nobis hodie in principem.* *1. Mach. 9.* Vniti & vnanimes debent esse Clerici, & Apostoli. ci viri; ideo post ascensionem Domini erāt omnes discipuli in oratione: & sic inuenit eos Spiritus, & intravit corda eorum. *Act. 1.* Omnes qui credebāt erant omnes simul pariter & habebant omnia cōmunia, *Aetor. 2. § 4.* Punitis Anania & Saphira factus est timor in Ecclesia, & erant vnanimes in porticu Salomonis. *Aetor. 5.*

C A P V T CXXXVII.

De Voto & eius consensu.

*Votum & eius obseruantia,
Repletio tormentorum habet reficere,*

Discre-

etio vounorum habet afficere,

etio promissorum habet proficere.